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Avskaffad skattebefrielse för vissa biobränslen för
uppvärmning samt ändrade förutsättningar för skattebefrielse
för biogas och biogasol

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) beklagar att Sverige inte fått gehör inom EU
för att främja förnybar grödebaserad energi och drivmedel som är hållbart framställda
och medför en klimatpåverkan över livscykeln som är betydligt lägre än fossila
motsvarigheter. Ett flexibelt användande av sådana grödor och resurser kan annars
bidra till att upprätthålla både lantbruksproduktion, livsmedelssäkerhet och biologisk
mångfald. SKR anser att staten gentemot EU fortsatt bör verka för sådant främjande
och skattebefrielse. SKR ser samtidigt positivt på att staten ansökt om fortsatt skatte-
befrielse för biogas och biogasol och föreslagit utökat krav på anläggningsbesked.

SKR anser att förslaget till avskaffad skattebefrielse för vissa biobränslen är olyckligt
och kan drabba flera producenter och användare i den omställning till förnybar energi
som pågår inom fjärrvärme och kraftvärme. Betydande merkostnader uppstår för
befintliga anläggningar som ställts om till grödebaserade biooljor och för planerade
investeringar, vilket inte uppmärksammats i förslagets konsekvensutredning.

Förslaget behöver även ses i ett större sammanhang där fjärrvärmens och kraftvär-
mens konkurrenskraft urholkats av flera beslut på nationell nivå under senare år: skatt
på avfallsförbränning, utökad skatt på kvarvarande fossil del i fjärrvärmeproduktion
som även omfattas av utsläppsrätter, trots att utfasning redan var planerad, samt
Energiöverenskommelsens ökade ekonomiska incitament till vattenkraft, kärnkraft
och vindkraft. Därtill kommer att byggregler och investeringsbidrag för hyreshus och
studentbostäder främjar värmepumpslösningar, då viktningsfaktorer för el relativt
fjärrvärme inte är satta i nivå med nyare värmepumpars prestanda (SPF). Detta sker i
ett läge där kapacitetsbrist i elnäten uppstått och väntas i flera regioner, där både kraft-
värme och fjärrvärme skulle kunna bidra till att kostnadseffektivt avhjälpa bristen.

SKR anser att regeringen med anledning av detta snarast bör se över och justera
konkurrensförutsättningarna för fjärrvärmen och kraftvärmen i relation till de
samhällsnyttor som dessa tillhandahåller.
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